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To: giv); IEEE EEE vn1)From:

Sent: Wed 4/15/2020 8:55:50 AM

Subject: RE: Vraag over publicatie over mondmaskers

Received: Wed 4/15/2020 8:55:50 AM

Ga ik doen.

Groet,

trom: IERIE EEE vv. >

Sent: woensdag 15 april 2020 10:52

To: INAS SEI evr. IESE SEER ov.

Subject: RE: Vraag over publicatie over mondmaskers

Graag deze vraag naar[EEN

eB antwoord dat ik vroeg om deze vraag naa[EEsturen; hij is hiervan op de hoogte

Sent: woensdag 15 april 2020 10:50

To: INEREDNNMEE@ rivm.ni>; JEe ivm.nl>
Subject: FW: Vraag over publicatie over mondmaskers

+iEEE

ZENgraag advies. Zie mail hieronder.

Dank.

Groet,

trom{EEEIEE 02.com>
Sent: woensdag 15 april 2020 10:41

To: LCI rivm.nl>

Cc: GD-accountJEM @ssdzelderlandzuid.nl>

Subject: Fwd: Vraag over publicatie over mondmaskers

Beste LCI, (beste EEE

zoals zojuist telefonisch overlegd, stuur ik jullie hierbij het verzoek door van een journalist van de Gelderlander, gericht aan mij Hij

wil graag (op korte termijn) in contact komen met mij ivm vragen over mijn vroegere onderzoek naar de inzet van mondmaskers bij

een pandemie. Blijkbaar heeft hij mijn artikel ergens kunnen terugvinden (ik heb er zelf geen bekendheid aan gegeven...)

lk had recent al bij IEEE nagevraagd in hoeverre dit onderzoek van destijds nog ergens meegewogen is in de huidige

advisering; ik begrijp dat ze het druk hebben en die mail waarschijnlijk (nog) niet hebben kunnen beantwoorden.

Wil zeggen dat ik niet weet welke aanvullende achtergrondinfo het RIVM hier nog over heeft en waarop het huidige standpunt van

het RIVM is gebaseerd; het laatste wat ik wil is hierin een andere boodschap uitdragen of onrust creéren.

Liefst zou ik om die reden de vragen vd journalist willen doorschuiven naar het RIVM, om te voorkomen dat ik een boodschap

afgeef dit niet strookt met de info van het RIVM of dat ik een boodschap moet uitdragen waar ik mogelijk zelf niet achter sta...

lk hoor graag even jullie advies hierin terug voordat ik de journalist een reactie terug geef.

lk kan antwoorden dat mijn advies is om bij het RIVM navraag te doen, maar dan moet ik wel weten naar wie ik dan mag

doorverwijzen... (naar communicatie ? of evt naar een vd co-auteursEE

Groetjes,
5.1.2e 5.1.2e



197257

Ny 002000 512 ERR werk als jeugdarts. Wel ben ik nu tijdelijk bij de corona-

uitbraak ingezet binnen mijn eigen GGD).

Begin doorgestuurd bericht:

Van: Lars Barendregt elderlander.nl>

Onderwerp: Vraag over publicatie over mondmaskers

Datum: 14 april 2020 om 18:29:00 CEST

Aan: IEE@gmail.com
Antwoord aan: elderlander.nl

Goedenavond mevrouw[EXEN
Namens dagblad De Gelderlander werk ik aan een verhaal over de verschillende adviezen die landen geven over het

gebruik van mondmaskers.

lk zie dat u in 2010 samen met een aantal collega's het artikel 'The Effect of Mask Use on the Spread of Influenza

During a Pandemic’ hebt gepubliceerd toen u nog in dienst was bij het RIVM. Graag zou ik u daar een paar korte

vragen over willen stellen. Is dat morgen, eventueel telefonisch, mogelijk?

Ik hoor het graag en alvast bedankt.

Met vriendelijke groet,

Lars Barendregt

Verslaggever

Kaapstander 24

6541 EX Nijmegen

elderlander.nl

dpgmedia.nl


